
Num. do Jogo: 34 Data: 26/11/2016 Público: 1845

Local: Ginásio Riacho

Início: 21:35:00 Término: 23:18:00 Total: 1h 43m

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO

Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

Equipes Sets 1 2 3 4 5 Total

SDC 3 25 25 19 25 94

MTC 1 19 14 25 23 81

Tempo: 21 21 25 27 1:34

Árbitros: Ivan Cardoso - MG / Anderson Caçador - MG / Melhor da Partida: 9 - HIDALGO Yoandy Leal

SDC SADA CRUZEIRO VÔLEI 1 2 3 4 5 Pts

1 SOUZA Alan Ferreira 1

3 KOCK Eder Levi 0

4 NASCIMENTO Leonardo Ferreira do 0

5 - L MALTA Vanderson Vicher Araujo L L L L 0

7 - C ARJONA William Peixoto 1

8 GUERRA Evandro Motta Marcondes 18

9 HIDALGO Yoandy Leal 25

10 ATIES Robertlandy Simón 11

11 LEÃO Rodrigo Pimentel de Souza 9

12 SANTOS Isac Viana 9

14 KRELING Fernando Gil 0

16 SANTOS Pedro Luiz da Silva 0

17 - L NOGUEIRA Sergio Luis Seixas Francia L L L L 0

18 FERRAZ Filipe Augusto Faccion 0

Técnico: Marcelo Rodolfo Mendez

Assistente: Humberto Pereira Martelete /

MTC MINAS TÊNIS CLUBE 1 2 3 4 5 Pts

2 SOBRINHO Eduardo Carísio 0

4 - L CARVALHO FILHO Rogério Batista de L L L L 0

5 WESZ Tiago Gatiboni 15

6 JESUS Bruno Felício de 2

7 GELINSKI Thiago 0

9 FUCHS Samuel 11

10 SILVA Thiago Vanole Nogueira 0

11 MASCARENHAS Daniel 0

13 - C GUALBERTO Flavio César Resende 4

14 ASTENGO Yordan Bisset 3

15 - L MARTINS Matheus Santos L L L L 0

18 ROQUE Felipe Moreira 9

20 NETO Aboubacar Dramé 2

Técnico: Nery Pereira Tambeiro Junior

Assistente: Guilherme Novaes Pinto Ferreira /

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

SADA CRUZEIRO VÔLEI Fundamentos - Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME PONTOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

17
16
57

23
23
89

9 - HIDALGO Yoandy Leal
8 - GUERRA Evandro Motta
Marcondes
TOTAL EQUIPE

Ataque
12
10
36

20
19
77

5 - WESZ Tiago Gatiboni
9 - FUCHS Samuel
TOTAL EQUIPE

6
3
11

7
6

25

9 - HIDALGO Yoandy Leal
10 - ATIES Robertlandy Simón
TOTAL EQUIPE

Bloqueio
3
2
8

7
6
25

13 - GUALBERTO Flavio César
Resende
5 - WESZ Tiago Gatiboni
TOTAL EQUIPE

2
2
6

15
16
93

9 - HIDALGO Yoandy Leal
8 - GUERRA Evandro Motta
Marcondes
TOTAL EQUIPE

Saque
1
1
2

6
16
82

18 - ROQUE Felipe Moreira
5 - WESZ Tiago Gatiboni
TOTAL EQUIPE

20 TOTAL EQUIPE Erros do Adv. 35 TOTAL EQUIPE

94 207 TOTAL EQUIPE Total 81 184 TOTAL EQUIPE

25 45 9 - HIDALGO Yoandy Leal MAIOR PONTUADOR 15 42 5 - WESZ Tiago Gatiboni

SADA CRUZEIRO VÔLEI Fundamentos - Não Pontuam MINAS TÊNIS CLUBE

SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME SUCESSOS
TOTAL
AÇÕES

Nº - NOME

9
4
22

14
10
50

17 - NOGUEIRA Sergio Luis Seixas
Francia
7 - ARJONA William Peixoto
TOTAL EQUIPE

Defesa
6
5
23

12
13
67

9 - FUCHS Samuel
5 - WESZ Tiago Gatiboni
TOTAL EQUIPE

17
8
32

33
24
71

11 - LEÃO Rodrigo Pimentel de
Souza
9 - HIDALGO Yoandy Leal
TOTAL EQUIPE

Recepção
11
8
25

19
23
63

5 - WESZ Tiago Gatiboni
4 - CARVALHO FILHO Rogério Batista
de
TOTAL EQUIPE

46
1
47

74
5
88

7 - ARJONA William Peixoto
14 - KRELING Fernando Gil
TOTAL EQUIPE

Levantamento
22
1
23

58
8
75

7 - GELINSKI Thiago
2 - SOBRINHO Eduardo Carísio
TOTAL EQUIPE

LEGENDA:

■ - Inicial

□ - Substituição

L - Líbero

C - Capitão


