

SUPERLIGA MASCULINA 2016/2017

R2 - RESULTADO DE JOGO



Fase: CLASSIFICATÓRIA - TURNO

									Equipes	Sets	1	2	3	4	5	Total	
Num. do Jogo: 34		Data: 26/11/2016		Púl	Público: 1845				SDC	3	25	25	19	25		94	
Local: Ginásio Riacho									MTC	1	19	14	25	23		81	
Início: 21:35:00		Término: 23:18:00		Total: 1h 43m													
										Tempo:	21	21	25	27		1:34	
Árbitros: Ivan Cardoso - MG / Anderson Caçador - MG /								ľ	Melhor da Partida: 9 - HIDALGO Yoandy Leal								
SDC	SADA CRUZE	IRO VÔLEI	1	2	3	4 5	5 Pts		мтс і	MINAS TÊNIS CLUBE 1 2 3 4 5 Pt				5 Pts			
1	SOUZA Alan F	Ferreira	П	П	П	П	1		2 :	SOBRINHO Eduardo Carísio				0			
3	KOCK Eder Levi							4-L (CARVALHO FILHO Rogério Batista de L					. L	0		
4	NASCIMENTO Leonardo Ferreira do					0		5 WESZ Tiago Gatiboni			1	2	1 1	15			
5 - L	MALTA Vanderson Vicher Araujo L			L	L	L	0		6 ,	JESUS Bruno Felício de 2				3	2 2	2	
7 - C	ARJONA William Peixoto 5		6	5	6	1		7	GELINSKI Thiago 6				0 1	6 6	0		
8	GUERRA Evandro Motta Marcondes 2			3	2	3	18			FUCHS Samuel 4				5	4 4	11	
9	HIDALGO Yoandy Leal 6		1	6	1	25	- 11		SILVA Thiago Vanole Nogueira						0		
10	ATIES Robertlandy Simón 4		5	4	5	11			MASCARENHAS Daniel						0		
11	<u> </u>		4	3	4	9		13 - C GUALBERTO Flavio César Resende			de 5	6	5 5	4			
12			2	1	2	9		14 ASTENGO Yordan Bisset			et	3	4		3		
14	KRELING Ferr	KRELING Fernando Gil		ī				15 - L I	MARTINS Matheus Santos L L L D					0			
16	SANTOS Pedro Luiz da Silva				0		18 I	ROQUE Felipe Moreira					3 3	9			
17 - L	NOGUEIRA Sergio Luis Seixas Francia L		LLL		0		20 I	NETO Aboubacar Dramé					2				
18		e Augusto Faccion					0										
Técnico: N	Técnico: Marcelo Rodolfo Mendez								Técnico: Nery Pereira Tambeiro Junior								
Assistente: Humberto Pereira Martelete /									Assistente: Guilherme Novaes Pinto Ferreira /								

DESEMPENHO DE EQUIPES E ATLETAS

SADA CRUZEIRO VÔLEI				undamentos - Pontu	am	MINAS TÊNIS CLUBE				
PONTOS	OS TOTAL N° - NOME					PONTOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
17 16 57	23 23 89	9 - HIDALGO Yoandy Leal 8 - GUERRA Evandro Motta Marcondes TOTAL EQUIPE	ÿ	Ataque	¥	12 10 36	20 19 77	5 - WESZ Tiago Gatiboni 9 - FUCHS Samuel TOTAL EQUIPE		
6 3 11	7 6 25	9 - HIDALGO Yoandy Leal 10 - ATIES Robertlandy Simón TOTAL EQUIPE	Bloqueio		#// <u>*</u> /1	3 2 8	7 6 25	13 - GUALBERTO Flavio César Resende 5 - WESZ Tiago Gatiboni TOTAL EQUIPE		
2 2 6	15 16 93	9 - HIDALGO Yoandy Leal 8 - GUERRA Evandro Motta Marcondes TOTAL EQUIPE	Š Saque		χ̈́	1 1 2	6 16 82	18 - ROQUE Felipe Moreira 5 - WESZ Tiago Gatiboni TOTAL EQUIPE		
20		TOTAL EQUIPE	8	Erros do Adv.	8	35		TOTAL EQUIPE		
94	207	TOTAL EQUIPE	8	Total 🚫		81	184	TOTAL EQUIPE		
25 45 9 - HIDALGO Yoandy Leal				MAIOR PONTUADO)R	15	42	5 - WESZ Tiago Gatiboni		
SADA CRUZEIRO VÔLEI				ndamentos - Não Por	ntuam	MINAS TÊNIS CLUBE				
SUCESSOS	TOTAL AÇÕES	N° - NOME					TOTAL AÇÕES	N° - NOME		
9 4 22	14 10 50	17 - NOGUEIRA Sergio Luis Seixas Francia 7 - ARJONA William Peixoto TOTAL EQUIPE	゙゙゙゙゙゙゙゙゙゚	Defesa	゙゙゙゙゙゙゙゙゚	6 5 23	12 13 67	9 - FUCHS Samuel 5 - WESZ Tiago Gatiboni TOTAL EQUIPE		
17 8 32	33 24 71	11 - LEÃO Rodrigo Pimentel de Souza 9 - HIDALGO Yoandy Leal TOTAL EQUIPE	ķ	Recepção	於	11 8 25	19 23 63	5 - WESZ Tiago Gatiboni 4 - CARVALHO FILHO Rogério Batista de TOTAL EQUIPE		
46 1 47	74 7 - ARJONA William Peixoto 5 14 - KRELING Fernando Gil 88 TOTAL EQUIPE		Ÿ	Levantamento	Å	22 1 23	58 8 75	7 - GELINSKI Thiago 2 - SOBRINHO Eduardo Carísio TOTAL EQUIPE		

LEGENDA:







